
 
 

 

Příloha č. 3 

3. výzva MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko-IROP-Hasiči. 

Kritéria pro věcné hodnocení projektových záměrů v IROP 2021-2027  

 

Relevantní pro aktivitu: Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V: 

Pořadí Název kritéria Referenční dokument Popis pro hodnocení 
Hodnocení (počet 

bodů) 

VH1. 

Počet obyvatel obce, kde se nachází místo 
realizace  
 
K 1.1.2023, dle ČSÚ 

Projektový záměr 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován, má méně než 1 000 obyvatel 

20 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován, má 1 001 až 1 999 obyvatel 

15 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován, má 2 000 až 2 999 obyvatel 

10 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován, má 3 000 obyvatel a více 

5 

VH2. Kategorie Jednotky požární ochrany (JPO) Projektový záměr 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti 
JPO kategorie V 

15 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti 
JPO kategorie III 

10 

Projekt je zaměřený na podporu činnosti 
JPO kategorie II 

5 



 
 

VH3. 
Soulad se strategií obce/města či 
mikroregionu  

Projektový záměr (popis 
vazby na strategii obce/města 

či mikroregionu odkaz na 
web, příloha) 

ANO, výstupy projektu jsou v souladu se 
strategií obce/města či mikroregionu 

10 

NE, výstupy projektu nejsou v souladu 
se strategií obce/města či mikroregionu 

0 

VH4. 
Termín předložení žádosti o podporu 
prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO IROP 

Projektový záměr 

ANO, žádost o podporu bude 
předložena do 30. 5. 2024 

10 

NE, žádost o podporu nebude 
předložena do 30.5.2024 

0 

VH5. 
Doba realizace projektu – podání žádosti o 
platbu 

Projektový záměr 

ANO, Zaregistrování žádosti o platbu 
proběhne nejpozději do 30. 6. 2025 

30 

NE, Zaregistrování žádosti o platbu 
proběhne později než 30. 6. 2025 

0 

 

Maximální počet bodů: 85 

Minimální počet bodů pro splnění věcného hodnocení: 45 

 


